

## Ejendomsselskabet Tietgens Have ApS

c/o Fokus Asset Management A/S  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

### Årsrapport for perioden

1. januar - 31. december 2022

CVR nr.: 34 09 42 92  
12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 7. februar 2023

---

Dirigent: Marie Vilsøe Mayntzhusen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den interne revisions revisionspåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet Tietgens Have ApS c/o Fokus Asset Management A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
CVR-nr.	34 09 42 92
Stiftelsesdato	30. december 2011
Regnskabsår	12. regnskabsår
Regnskabsperiode	1. januar - 31. december 2022
Hjemsted	København
Bestyrelse	Johnna Else Thygesen, Formand Christian Bonde Pedersen Jacob Østergaard Skyum
Direktion	Jacob Østergaard Skyum
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33 77 12 31
Intern revision PenSam	Palle Mortensen, Revisionschef
Administrationselskab	Fokus Asset Management A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
Moderselskab	PenSam Pension forsikringsaktieselskab Jørgen Knudsens Vej 2 3520 Farum

## PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### Ledelsesberetning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udvikling af ejendomme, eventuelt via datterselskaber, samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Selskabet ejer ejendommen Tietgens Have, beliggende i København.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseret på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et for ejendommene fastsat forretningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

#### Usædvanlige forhold

Der er ikke indtrådt forhold, som har haft væsentlig indflydelse regnskabet.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 udviser et resultat på DKK 100.577.506 og anses for tilfredsstillende, selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på DKK 1.114.929.977, og en egenkapital på DKK 1.058.535.710.

Ejendommens ombygning var forventet afsluttet i 2022. Der er opstået forsinkelse og det forventes at ombygningen vil være afsluttet i 2023.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er i tiden fra 31. december 2022 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.



## ÅRSREGNSKAB

### Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

DKK

	Note	2022	2021
Nettoomsætning		17.350.920	15.880.305
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-15.223.787</u>	<u>-13.950.176</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.127.133</b>	<b>1.930.129</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4	<u>98.787.905</u>	<u>-22.805.695</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>100.915.038</b>	<b>-20.875.566</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>-337.532</u>	<u>-477.606</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>100.577.506</b>	<b>-21.353.172</b>
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>-39.864.764</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>100.577.506</u></b>	<b><u>-61.217.936</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>100.577.506</u>	<u>-61.217.936</u>
<b>RESULTATDISPONERING</b>		<b><u>100.577.506</u></b>	<b><u>-61.217.936</u></b>

## ÅRSREGNSKAB

### Balance pr. 31. december

DKK	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsjendomme	4	<u>1.086.077.000</u>	<u>873.754.000</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>1.086.077.000</u></b>	<b><u>873.754.000</u></b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		1.852.474	0
Andre tilgodehavender		<u>5.913.357</u>	<u>5.307.418</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>7.765.831</u></b>	<b><u>5.307.418</u></b>
Likvide beholdninger		<u>21.087.146</u>	<u>30.042.878</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>28.852.977</u></b>	<b><u>35.350.296</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>1.114.929.977</u></b>	<b><u>909.104.296</u></b>

## ÅRSREGNSKAB

### Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		1.201.000	1.001.000
Overført resultat		1.057.334.710	836.957.204
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>1.058.535.710</b>	<b>837.958.204</b>
Hensættelser til udskudt skat		39.864.764	39.864.764
<b>HENSATTE FORPLIGTIGELSER I ALT</b>		<b>39.864.764</b>	<b>39.864.764</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		361.351	831.434
Deposita og forudbetalt leje		14.271.141	5.595.144
Anden gæld		1.897.011	24.854.750
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>16.529.503</b>	<b>31.281.328</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<b>16.529.503</b>	<b>31.281.328</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>1.114.929.977</b>	<b>909.104.296</b>
Nærtstående parter	5		
Eventualforpligtigelser og sikkerhedsstillelser	6		

## ÅRSREGNSKAB

### Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

DKK

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. januar 2022	1.001.000		836.957.204	837.958.204
Kapitalforhøjelse	200.000	119.800.000	0	120.000.000
Årets resultat	0	-119.800.000	220.377.506	100.577.506
<b>Egenkapital pr. 31. december 2022</b>	<b><u>1.201.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.057.334.710</u></b>	<b><u>1.058.535.710</u></b>

## ÅRSREGNSKAB

### Noter

#### DKK

#### 1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

	2022	2021
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	-337.532	-477.606
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-337.532</b>	<b>-477.606</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	0	-39.864.764
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>0</b>	<b>-39.864.764</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	744.103.058	711.363.586
Tilgang i året	113.535.095	32.739.472
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>857.638.153</b>	<b>744.103.058</b>
Regulering til dagsværdi primo	129.650.942	152.456.637
Årets reguleringer	98.787.905	-22.805.695
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>228.438.847</b>	<b>129.650.942</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.086.077.000</b>	<b>873.754.000</b>

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årigt drifts- og vedligeholdelsesbudget samt estimat for terminalåret.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktsforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt generelle renteniveau.

Selskabets ejendomme er beliggende:

Østbanegade 121/ Gl. Kalkbrænderivej 51A, København Ø

## ÅRSREGNSKAB

### Noter (fortsat)

Der er anvendt et afkastkrav på 4,00% ultimo 2022 mod 4,50% ultimo 2021. Værdien af ejendom udgør ultimo 2022 DKK 36.592 pr. kvm. mod DKK 31.619 pr. kvm. ultimo 2021.

Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør DKK 98.787.905.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,00% som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25%-point pr. ejendom vil reducere den samlede ejendomsværdi af ejendommen med DKK 67.609.000.

### 5. Nærtstående parter

Ejendomsselskabet Tietgens Have ApS er et 100% ejet datterselskab af PenSam Pension forsikringsaktieselskab og årsrapporten for selskabet indgår i PenSam Holding A/S' koncernregnskab, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, CVR. Nr. 12 62 95 32.

### 6. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti-, leje- og leasingforpligtelser eller andre forpligtelser ud over det i regnskabet anførte.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse, som kan blive udløst ved ændringer i momsforholdene.

Der er indgået aftaler med underleverandører med en samlet kontraktsum på 133,9 mio.kr. eksklusiv moms, i forbindelse med forestående ombygning af ejendommen, heraf tilbagestår ca. 15%.

## ÅRSREGNSKAB
